

MIĘDZYNARODOWY KONKURS FOTOGRAFICZNY

# MATEMATYKA

[www.mwo.usz.edu.pl](http://www.mwo.usz.edu.pl)

w obiektywie



Matematyka to międzynarodowy język nauki. To również ważny składnik wiedzy i kultury człowieka. To narzędzie służące do zrozumienia i interpretacji wydarzeń, zjawisk, faktów. Rozumowanie matematyczne jest tak bardzo potrzebne każdemu z nas, niezależnie od profilu wykształcenia, wykonywanej pracy czy zainteresowań. Abstrakcyjna natura pojęć matematycznych wyzwala niesłuszne wyobrażenie o niedostępności matematyki i jej elitarnym charakterze.

Sztuka fotografii, pomaga odczarować królową nauk: uchwycić jej powszechność, użyteczność oraz piękno. Pomaga zrozumieć istotę zagadnień formalnych i uwrażliwia na matematyczny porządek świata. Fotografia otwiera oczy na harmonię natury, prawidłowości architektury, porządek rytm, powtarzalność, strukturę.

Międzynarodowy Konkurs Fotograficzny „Matematyka w obiektywie” [www.mwo.usz.edu.pl](http://www.mwo.usz.edu.pl) jest częścią międzynarodowego projektu naukowo-dydaktycznego, MATHEMATICS IN FOCUS, który dwukrotnie otrzymał laur Najlepszego Projektu Naukowego w Polsce. Organizatorami konkursu są: Uniwersytet Szczeciński i Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie. Pomysłodawcą i kierownikiem projektu jest dr hab. Małgorzata Makiewicz, prof. APS, prof. US.

Celem projektu jest budowanie wspólnej płaszczyzny pomiędzy matematyką a sztuką fotografii, wspomaganie edukacji matematycznej, myślenia matematycznego, popularyzowanie wiedzy i kultury matematycznej. Idea konkursu opiera się na połączeniu obrazu z informacją o nim. Nadanie, przez autora, nazwy wzbogaca pracę o sens poznawczy. Konkurs jest bezpłatny i powszechny. Pierwsza edycja odbyła się w roku 2010. Corocznie cieszy się coraz większym zainteresowaniem uczestników z całego świata. Jego archiwum liczy ponad 100 000 fotografii.

Wystawa w siedzibie Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, na **wernisaż** której serdecznie zapraszamy w dniu **28 września o godz. 13:30 w Galerii APS**, przedstawia **70 najciekawszych fotografii finalistów XIII edycji konkursu**.

Zapraszamy do udziału i promowania kolejnej XIV edycji konkursu, która trwa do 1 listopada 2023 r. Wszelkie informacje znajdują się na stronie [www.mwo.usz.edu.pl](http://www.mwo.usz.edu.pl).

Konkurs od roku 2010 współpracuje z Województwem Zachodniopomorskim, a od roku 2020 również z Województwem Mazowieckim.



Pomorze  
Zachodnie

25<sup>lat</sup> Mazowsze

Akademia  
Pedagogiki  
Specjalnej

im. Marii Grzegorzewskiej

rok założenia 1922

